
 
 

 

MAP IV v ORP Tábor  
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008403 

 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Přírodopis 

Místo konání:   DDM Tábor 

Datum:  5. 4. 2024 

Přítomni:   viz prezenční listina    

 

Úvod 

Vzájemné představení přítomných pedagogů a zástupců MAP. Další 2 zájemci  

(Mgr. Grznárová ze ZŠ MŠ Borotín a Mgr. Čermáková ze ZŠ Zborovská) se pro tentokrát 

omluvili s tím, že ale chtějí být součástí skupiny a v budoucnu se chtějí setkávání zúčastnit. 

Zástupce MAP p. Kukla pronesl úvodní slovo o účelu a poslání pracovní skupiny Přírodopisu. 

Informace o exkurzích 

Pedagogové se postupně rozhovořili o svých zkušenostech zejména s organizováním exkurzí. 

Zazněla otázka a problematika financování těchto aktivit - problém škol, které působí 

v oblastech se sociálně slabými rodinami. Mgr. Abazidová zmínila Centrum aplikovaného 

výzkumu a dalšího vzdělávání, o. p. s. Písek, kde v minulosti měla možnost čerpat peníze na 

financování exkurzí.   

Zazněly tipy na exkurze a spolupráci s dalšími subjekty. Př.: 

- Chýnovská jeskyně 

- Národní muzeum v Praze 

- Ekocentrum Cassiopeia České Budějovice 

- Spolupráce s Lesy ČR – myslivna Nechyba, lesní pedagogika 

- Ukázka dravců přímo na škole - p. Brož z Jindřichohradecka, Dravci Lednice Seiferos, 

o.p.s. 

- Návštěva Jihočeského muzea – akce Nechme se překvapit – přírodovědné filmy 

- Doly Příbram 

- Spolupráce Českomoravskou mysliveckou jednotou – Okresní myslivecký spolek -  

pí. Nezvedová 

 

 



 
 

Zhodnocení Biologické olympiády: 

Zájem žáků postupně klesá. Otázka MOTIVACE. Problém časové náročnosti BIO, ke 

kterému přispívají vstupní úkoly, složitost přípravného textu – pro nižší stupně příliš 

akademické. Závěr zpracovat dokument, který by byl odeslán jako zpětná vazba na ústředí 

BIO, využití kontaktu přes Mgr. Dragovou (DDM České Budějovice) nebo tajemnici BIO 

paní Mgr. Matějkovou. 

Další soutěže zabývající se přírodovědnými tématy – Přírodovědný klokan, Pangea, Rybářská 

olympiáda. 

Návrh témat příštích setkání 

Setkávání pedagogů přírodopisu budou probíhat postupně na jednotlivých školách dle 

nabídky, čas setkávání ve středu ve 14 hodin zatím vyhovuje.  

- Ukázka laboratorních prací z přírodopisu 

- Sdílení výuky 

- Návštěva školní zahrady při ZŠ Tábor, Husova 

 

Závěr: 

Příští schůzka se uskuteční na ZŠ Tábor Husova a to poslední týden v září. 

 

Zapsala Ing. Vlasta Brůčková – garant skupiny 

 

 

 

 


